Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.08.2021                                                                                                                   № 89
с. Маяк

О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденное  решением Совета депутатов от 30.12.2013 № 238

В целях приведения Положения о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденное  решением Совета депутатов от 30.12.2013 № 238, в соответствие Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденное  решением Совета депутатов от 30.12.2013 № 238 следующие изменения:
1) подпункт «в» пункта 2.1 части 2 изложить в следующей редакции:
«в) транспортного налога в размере 100% от средств, поступающих в бюджет сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района;»;
2) подпункт «г» пункта 2.1 части 2 отменить;
3) пункта 2.1 части 2 дополнить подпунктами «г», «д», «е», «ж», «з» следующего содержания:
«г) санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств дорожного фонда;
д) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
е) средства сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района в части расходов на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения;
ж) субсидий из бюджета Нанайского муниципального района на финансирование дорожной деятельности;
з) иные межбюджетные трансферты бюджету сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района из бюджета Нанайского муниципального района на реализацию полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений.»;
4) Приложение 1 к Положению о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района изложить в следующей редакции:
 «Приложение 1
к Положению
о муниципальном дорожном фонде
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района на 20     год
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	1
	Доходов всего:
	=1.1+1.2+1.3+1.4

	1.1
	Остаток средств фонда на 1 января текущего финансового года

	1.2
	Средства бюджета сельского поселения:
	=1.2.1+1.2.2+1.2.3+1.2.4+1.2.5+1.2.6

	1.2.1
	акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

	1.2.2
	транспортный налог;

	1.2.3
	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

	1.2.4
	санкции за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых их средств дорожного фонда;

	1.2.5
	доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	1.2.6
	средства сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района в части расходов на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.

	1.3
	Субсидии из бюджета Нанайского муниципального района на финансирование дорожной деятельности

	1.4
	Иные межбюджетные трансферты бюджету сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района из бюджета Нанайского муниципального района на реализацию полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений

	2
	Расходы всего:
	=2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6

	2.1.
	содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

	2.2.
	проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (переходящие объекты);

	2.3.
	проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (вновь начинаемые объекты);

	2.4.
	строительство, ремонт и содержание элементов обустройства автомобильных дорог;

	2.5.
	оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки под ними;

	2.6.
	финансирование прочих мероприятий в сфере дорожной деятельности.

»;
5) Приложение 2 к Положению о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к Положению
о муниципальном дорожном фонде
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района

Отчет
о формировании и использовании средств дорожного
фонда сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района на 20     год

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ - всего:

	в том числе:

	а)
	Остаток средств фонда на 1 января текущего финансового года

	б)
	Средства бюджета сельского поселения:

	акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

	транспортный налог;

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

	санкции за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых их средств дорожного фонда;

	доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	средства сельского поселения «Село Мяак» Нанайского муниципального района в части расходов на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.

	в)
	Субсидии из бюджета Нанайского муниципального района на финансирование дорожной деятельности

	г)
	Иные межбюджетные трансферты бюджету сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района из бюджета Нанайского муниципального района на реализацию полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений

	РАСХОДЫ - всего:

	в том числе:

	а)
	содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

	б)
	проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (переходящие объекты);

	в)
	проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (вновь начинаемые объекты);

	г)
	строительство, ремонт и содержание элементов обустройства автомобильных дорог;

	д)
	оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки под ними;

	е)
	финансирование прочих мероприятий в сфере дорожной деятельности.

	Итого:

[bookmark: _GoBack]».
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных нормативных  правовых актов Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов		А.В. Алипченко

Глава сельского поселения						Д.Ф. Булаев